

آیا پاسخ جمهوری اسلامی ایران به صهیونیست‌ها کافی بود؟

پای تهران روی سر عقرب

قدرت ژئوپلیتیکی ایران و محور مقاومت در منطقه بوده است. از سوی دیگر، از مهم‌ترین ابعاد این حمله، تقویت وجهه ایران در منطقه و به خصوص در مسئله فلسطین است. در آخرین نظرسنجی صورت گرفته از فلسطینیان ساکن در غزه و کرانه باختری، حدود ۳۰ درصد فلسطینیان از کنشگری ایران -بالاتر از مصر و اردن؛ پایین‌تر از قطر- در جریان طوفان الاقصی رضایت داشتند. با این حال حمله اخیر، علاوه بر تقویت قدرت بازدارندگی و برقراری معادله جدید، به لحاظ قدرت نرم نیز برای ایران حائز اهمیت خواهد بود که چنین امری در بلند مدت می‌تواند مقبولیت محور مقاومت را در جغرافیای وسیعی از جهان اسلام تقویت نماید و فرصت‌های عدیده‌ای برای جمهوری اسلامی ایران فراهم آورد. همچنین حمله ایران، بسیاری از انگاره‌ها در مورد رژیم صهیونیستی از جمله میزان خوداتکایی رژیم به خودش که جزئی از اصول امنیت ملی

کنشگری رژیم صهیونیستی در برابر ایران، پس از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، بر خلاف بسیاری از تحلیل‌ها، به مثابه آغاز جنگ گسترده و کشاندن پای آمریکا به جنگ منطقه‌ای نبوده است؛ بلکه رژیم صهیونیستی شرایط فعلی را که می‌توان، «آنارشی فزاینده منطقه‌ای» همراه با «تداخل بازیگران» توصیف کرد برای هدف قرار دادن رهبران نظامی ایران و محور مقاومت، هم به جهت نشان دادن قدرت اطلاعاتی‌اش و هم به جهت معتبر ساختن قدرت بازدارندگی‌اش مناسب دانست.

چنین امری سبب شد که رژیم صهیونیستی پس از طوفان الاقصی وارد ترور اشخاص کلیدی محور مقاومت در سوریه و لبنان شود و سعی نماید توازن بهم خورده در نتیجه طوفان الاقصی را جبران کند.

البته عبور رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز ایران و محور مقاومت و عدم پاسخ مناسب به اقدامات رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن مستشاران نظامی ایران در سوریه، بعد از حمله به T۴ در سال ۲۰۱۸ و پس از آن، به ویژه بعد از طوفان الاقصی، عملاً صهیونیست‌ها را به این نتیجه رساند که شرایط برای تشدید اقدامات و گام بعدی جهت شهادت فرماندهان ارشد (شهادت شهید صادق امیدزاده و حمله به بخش کنسولی سفارت و شهادت شهید زاهدی) فراهم است و می‌توانند علی‌رغم تشدید تنش، اوضاع را کنترل کنند که البته اقدام کم‌نظیر و غیرقابل پیش‌بینی جمهوری اسلامی ایران در عملیات وعده صادق، پاسخی راهبردی به این اشتباه محاسباتی از سوی رژیم صهیونیستی بود. به سخن دیگر ادراک نادرست و اشتباه محاسباتی رژیم صهیونیستی از جمهوری اسلامی ایران و رهبران آن، عملاً رژیم صهیونیستی را به سمت هدف قرار دادن بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در سوریه سوق داد و معادلات ایران-اسرائیل را به فراتر از منطقه خاکستری کشاند. بر همین اساس نیز، عملیات طوفان الاقصی، به‌گونه‌ای طراحی شد که پیامی به رژیم صهیونیستی و متحدان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ارسال کند که جمهوری اسلامی ایران نیت و توان پاسخ‌گویی به رژیم صهیونیستی را علی‌رغم حمایت تمام عیار متحدان این رژیم دارد و در صورتی که رژیم صهیونیستی خارج از معادله بازی کند، تهران قادر است معادلات را به نفع خود تغییر دهد.

اقدام ایران در حمله مستقیم به رژیم صهیونیستی و آن هم در این ابعاد، اقدامی مثبت و متوازن تلقی می‌شود که اهداف ایران -احیای بازدارندگی بدون آغاز جنگ تمام عیار- را محقق ساخت. پاسخ تهران به اقدامات تروریستی تل آویو چیزی شبیه پا گذاشتن روی سر عقرب است. با این حال، این نکته باید مدنظر قرار گیرد که اقدام ایران بیش از اینکه جنبه نظامی داشته باشد، حائز اهداف راهبردی و سیاسی-ژئوپلیتیکی بود. اقدام ایران طلبه خاورمیانه جدیدی است که تابوی حمله مستقیم ایران به رژیم صهیونیستی را از بین برد که چنین امری می‌تواند معادلات منطقه‌ای را نیز تغییر دهد. به سخن دیگر، هدف از عملیات وعده صادق، برقراری معادله بازدارندگی با تغییر معادلات و استفاده از شرایط موجود به منظور ارتقای



اقدام ایران در حمله مستقیم به رژیم صهیونیستی و آن هم در این ابعاد، اقدامی مثبت و متوازن تلقی می‌شود که اهداف ایران -احیای بازدارندگی بدون آغاز جنگ تمام عیار- را محقق ساخت. پاسخ تهران به اقدامات تروریستی تل آویو چیزی شبیه پا گذاشتن روی سر عقرب است

